华中科技大学武昌分校文件

校教[2010]11号

关于2009-2010学年度第二学期
期初教学检查情况的通报

为保证学期初教学秩序和教学工作顺利开展，学校在开学前至开学第一周对教学准备和教学运行情况进行了检查，现将检查情况通报如下：
一、开学前教学准备情况

2月28日，由校办组织学校相关职能部门进行了教学准备情况检查。检查表明：开学初各教学单位开学工作准备充分，教学设施、教学场地等均已准备就绪；各系（部、基地）办公室均在开学前将课表、教学日历、校历及乘车时间、路线表等发给任课教师，并在开课前两天专门电话通知了任课教师。
二、教学运行情况

3月1日至3月5日，学校领导、校教学顾问委员会以及教务处全体人员对全校各教学单位第一周的开课情况进行了例行检查，检查了全部课堂，内容为教师到岗情况、教学设备运行情况、教室照明及卫生情况、学生到课率、开课教室与课程安排表是否存在不相符等情况，收集了学生和教师提出的各类意见和建议。

从检查情况看，教师到岗情况良好，绝大多数教师能够提前到课堂，教案准备认真；大多数学生能够按时到课，学生精神饱满、态度积极；各类教材发放基本到位，没有出现开课教室与课程安排表不相符的现象，无教学事故事件发生，教学秩序井然，教学运行正常，总体情况良好。
三、存在的问题及解决措施
1．3月1日上午第一节课， 11-508教室因设备故障无法上课，及时调整到11-511教室上课；
2．3月3日上午第一节课， 18-211教室因设备故障无法上课，及时调整到18-210教室上课；
3．3月1日上午第三节课，11-604、605教室因第一、二节课在18楼上课，有学生迟到现象；
4．学生到课率较高，极少数课堂仍然存在学生迟到现象。
检查结果表明，各教学单位和相关职能部门教学和管理工作总体情况较好，希望各单位进一步重视，抓好教学工作；同时加强教学管理，加强教风和学风建设，维护教学秩序，确保各项教学工作稳定正常运行。
华中科技大学武昌分校

                            二〇一〇年三月十日
主题词：期初  教学检查  通报
华中科技大学武昌分校办公室      2010年3月10日印发